Stipendiații din fondurile arhidiecezane sunt prin aceasta provocați să-și legitimeze sporiul în studiu pentru anul școlar trecut 1915/1916, prin timiterea în original a testimoniuului școlar, până inclusive în 15 Iulie a. c. stilul vechiu, căci la caz contrar stipendiul se va declara vacant.

Sibiu, 1/14 Iulie 1916.

Consistorul arhidiecezan

Prin înființarea de librării nouă prin centrele provinciale s'ar face un pas mare pentru răspândirea cărților bune și a produselor de presă bune. Publicul din satele și orașele unde nu sunt librării românești, e foarte stângenit în procurarea cărților, a ziarelor și revistelor.